
 

 1 

                                                             Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano   

 
Milano, 11 aprile 2022 

 

Determinazione dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento   
n. GeRUA/19/2022 

AREA PROPONENTE 
 

Area Gestione Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile 
Area Gestione Risorse Umane 

e Accreditamento 
 (dr.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Prot.  Oggetto: IN MERITO ALLA SCADENZA DI VARI INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI PER PRESTAZIONI 
MEDICHE ED INFERMIERISTICHE 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento, 
 
richiamate rispettivamente le Determinazioni n. TAI-RU/45/2021 del 15/03/2021, n. TAI-RU/61/2021 del 30/03/2021, 
n. TAI-RU/102/2021 del 17/05/2021 e n. TAI/RU/164/2021 del 2/08/2021 adottate in considerazione dell’emergenza 
sanitaria epidemiologica e della necessità di garantire le attività riferite alla campagna vaccini anti Covid-19; 

  
richiamata, da ultimo, la Determinazione n. DG n. 111/2021 del 06/12/2021 con cui si è disposto, fra l’altro, di 
procedere, in considerazione della perdurante criticità a reperire medici ed infermieri in rapporto libero 
professionale, all’armonizzazione delle tariffe applicate presso il Centro Vaccinale prevedendo, anche a sanatoria, per 
le prestazioni rese dal 1 dicembre 2021:  

 compenso per i medici in rapporto libero professionale pari a 40,00 € lordi orari omnicomprensivi (salvo 
trattamento di maggior favore relativo ai medici specializzandi che già godono di una tariffa di 45,00 €lordi 
orari); 

 compenso per gli infermieri pari a 30,00 € lordi orari omnicomprensivi; 

 
dato atto che risultano scaduti in data 31/03/2022 i sotto indicati incarichi di medici specializzandi con contratto 
libero professionale/occasionale presso il Centro Vaccinale dell’Azienda: 
 

COGNOME NOME PRESTAZIONI TIPOLOGIA RAPPORTO 

ABBOUD RAGAB MEDICO RAPPORTO OCCASIONALE 

ALBERZONI MARCO MEDICO L.IBERO PROFESSIONALE 

BALDASSARRE PAOLA MEDICO RAPPORTO OCCASIONALE 

BARILLI FRANCESCA MEDICO RAPPORTO OCCASIONALE 

BOLCHINI ALICE MEDICO L.IBERO PROFESSIONALE 

CASINI FRANCESCA MEDICO L.IBERO PROFESSIONALE 

CUCCHETTI MARTINA FRANCESCA MEDICO RAPPORTO OCCASIONALE 

GARANCINI NICOLO' MEDICO L.IBERO PROFESSIONALE 

GRAZI ROBERTA MEDICO RAPPORTO OCCASIONALE 

GUIDA GABRIELLA MEDICO L.IBERO PROFESSIONALE 



 

 2 

IPPOLITO GIULIO MEDICO L.IBERO PROFESSIONALE 

LAMBERTI ROSSELLA MEDICO RAPPORTO OCCASIONALE 

MARI ALESSANDRA MEDICO L.IBERO PROFESSIONALE 

MERAVIGLIA GIULIA  MEDICO L.IBERO PROFESSIONALE 

NAVA CHIARA MEDICO L.IBERO PROFESSIONALE 

PALELLA JESSICA MARTINE MEDICO RAPPORTO OCCASIONALE 

RICCABONI FRANCESCA MARIA MEDICO RAPPORTO OCCASIONALE 

RICCI GIULIA MEDICO RAPPORTO OCCASIONALE 

ROSSI VIRGINIA MEDICO RAPPORTO OCCASIONALE 

RUBINACCI VALERIA MEDICO RAPPORTO OCCASIONALE 

SMYLIE GIULIA MARIE MEDICO RAPPORTO OCCASIONALE 

TODISCO CAROLINA FEDERICA MEDICO L.IBERO PROFESSIONALE 

VIGANONI MARIA TERESA LUDOVICA MEDICO L.IBERO PROFESSIONALE 

VIGGIANO CLAUDIA MEDICO RAPPORTO OCCASIONALE 

 
considerato che il Centro Vaccinale operante presso il Pio Albergo Trivulzio è temporaneamente chiuso e che, in 
considerazione di un eventuale peggioramento della situazione pandemica, appare opportuno mantenere attivi i 
contratti con i medici specializzandi sopra elencati; 
 
visto il parere espresso al riguardo dal Direttore del Dipartimento Socio – Sanitario dell’Azienda e dal Direttore UOC 
Integrazione Percorso Ospedale –Territorio e Ambulatori in merito alla rideterminazione della scadenza degli incarichi 
di cui trattasi; 
 
sentiti in via breve i sunnominati professionisti ed acquisita agli atti la disponibilità alla rideterminazione degli 
incarichi libero professionali di cui trattasi come sotto riportato: 
 
- dott.ssa Jessica Martine Palella 
- dott.ssa Francesca Riccaboni 
- dott.ssa Giulia Marie Smylie 
- dott. Ippolito Giulio 
- dott.ssa Alice Bolchini 
- dott. Ragab Abboud 
- dott.ssa Francesca Casini 
- dott.ssa Giulia Meraviglia 
- dott.ssa Martina Francesca Cucchetti 
- dott. Marco Alberzoni 
- dott.ssa Giulia Ricci 
- dott. Nicolò Garancini 
- dr.ssa Paola Baldassarre; 
- dr.ssa Francesca Barilli; 
 
ritenuto, pertanto, di procedere, anche a sanatoria, alla rideterminazione della scadenza al 30 giugno 2022 dei 
seguenti rapporti di lavoro autonomo (libero professionale e occasionale) alle condizioni contrattuali indicate nella 
tabella sottostante: 
 

Cognome e nome 
Data di 
nascita 

Condizioni 
Tipologia di 

rapporto 

Jessica Martine 
Palella 

16.12.1990 
prestazioni mediche per un impegno massimo complessivo  

di 150 ore ed un compenso di 45,00 € lordi orari 

occasionale 

Francesca Riccaboni 07.07.1993 
prestazioni mediche per un impegno massimo complessivo  

di 150 ore ed un compenso di 45,00 € lordi orari 
occasionale 

Giulia Marie Smylie  08.02.1990 
prestazioni mediche per un impegno massimo complessivo  

di 150 ore ed un compenso di 45,00 € lordi orari 
occasionale 

Giulio Ippolito 17.04.1990 
prestazioni mediche per un impegno massimo di 130,00 ore mensili ed 

un compenso di 45,00 € lordi orari 

libero 
professionale 

Alice Biolchini 10.02.1993 
prestazioni mediche per un impegno massimo di 130,00 ore mensili ed 

un compenso di 45,00 € lordi orari 

libero 
professionale 



 

 3 

Ragab Abboud 07.02.1995 
prestazioni mediche per un impegno massimo complessivo  

di 150 ore ed un compenso di 45,00 € lordi orari 

 
occasionale 

Francesca Casini 25.11.1993 
prestazioni mediche per un impegno massimo di 130,00 ore mensili ed 

un compenso di 45,00 € lordi orari 

libero 
professionale 

Giulia Meraviglia 02.07.1993 
prestazioni mediche per un impegno massimo di 130,00 ore mensili ed 

un compenso di 45,00 € lordi orari 

libero 
professionale 

Martina Francesca 
Cucchetti 

17.04.1994 
prestazioni mediche per un impegno massimo complessivo  

di 150 ore ed un compenso di 45,00 € lordi orari 
occasionale 

Marco Alberzoni 08.02.1992 
prestazioni mediche per un impegno massimo di 130,00 ore mensili ed 

un compenso di 45,00 € lordi orari 

libero 
professionale 

Giulia Ricci 18.10.1993 
prestazioni mediche per un impegno massimo complessivo  

di 150 ore ed un compenso di 45,00 € lordi orari 
occasionale 

Nicolò Garancini 03.09.1993 
prestazioni mediche per un impegno massimo di 130,00 ore mensili ed 

un compenso di 45,00 € lordi orari 

libero 
professionale 

Paola Baldassarre 27.04.1995 
prestazioni mediche per un impegno massimo complessivo 

di 150 ore ed un compenso di 45,00 € lordi orari 
occasionale 

Francesca Barilli 1.10.1980 
prestazioni mediche per un impegno massimo complessivo 

di 150 ore ed un compenso di 45,00 € lordi orari 
occasionale 

 
dato atto altresì che in data 31.03.2022 è scaduto l’incarico libero professionale per prestazioni di infermiere 
professionale nei confronti del sig. Giachin Manuel (nato il 5.03.1987) e che lo stesso, sentito in via breve, ha dato la 
propria disponibilità a proseguire la collaborazione per un ulteriore periodo a tutto il 30.06.2022, con adeguamento 
del compenso orario in 21,00 € lordi/orari uniformemente ai professionisti che svolgono tale attività libero 
professionale; 
 
ritenuto, pertanto, di procedere, anche a sanatoria, alla rideterminazione della scadenza al 30/06/2022 dell’incarico 
libero professionale per prestazioni infermieristiche al sig. Giachin Manuel (nato il 5.03.1987), prevedendo un 
impegno massimo di 130 ore mensili ed un compenso di 21,00 € lordi orari, ferme restando le altre condizioni, 
modalità e patti in atto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 
1) di procedere, anche a sanatoria, alla rideterminazione della scadenza al 30 giugno 2022 dei seguenti rapporti di 
lavoro autonomo (libero professionale e occasionale) alle condizioni contrattuali indicate nella tabella sottostante: 
 



 

 4 

Cognome e nome Data di nascita Condizioni 

Jessica Martine Palella 16.12.1990 
prestazioni mediche per un impegno massimo complessivo  

di 150 ore ed un compenso di 45,00 € lordi orari 

Francesca Riccaboni 07.07.1993 
prestazioni mediche per un impegno massimo complessivo  

di 150 ore ed un compenso di 45,00 € lordi orari 

Giulia Marie Smylie  08.02.1990 
prestazioni mediche per un impegno massimo complessivo  

di 150 ore ed un compenso di 45,00 € lordi orari 

Giulio Ippolito 17.04.1990 
prestazioni mediche per un impegno massimo di 130 ore mensili ed 

un compenso di 45,00 € lordi orari 

Alice Biolchini 10.02.1993 
prestazioni mediche per un impegno massimo di 130 ore mensili ed 

un compenso di 45,00 € lordi orari 

Ragab Abboud 07.02.1995 
prestazioni mediche per un impegno massimo di 130 ore mensili ed 

un compenso di 45,00 € lordi orari 

Francesca Casini 25.11.1993 
prestazioni mediche per un impegno massimo di 130 ore mensili ed 

un compenso di 45,00 € lordi orari 

Giulia Meraviglia 02.07.1993 
prestazioni mediche per un impegno massimo di 130 ore mensili ed 

un compenso di 45,00 € lordi orari 

Martina Francesca 
Cucchetti 

17.04.1994 
prestazioni mediche per un impegno massimo di 130 ore mensili ed 

un compenso di 45,00 € lordi orari 

Marco Alberzoni 08.02.1992 
prestazioni mediche per un impegno massimo di 130 ore mensili ed 

un compenso di 45,00 € lordi orari 

Giulia Ricci 18.10.1993 
prestazioni mediche per un impegno massimo di 130 ore mensili ed 

un compenso di 45,00 € lordi orari 

Nicolò Garancini 03.09.1993 
prestazioni mediche per un impegno massimo di 130 ore mensili ed 

un compenso di 45,00 € lordi orari 

Paola Baldassarre 27.04.1995 
prestazioni mediche per un impegno massimo complessivo  

di 150 ore ed un compenso di 45,00 € lordi orari 

Francesca Barilli 1.10.1980 
prestazioni mediche per un impegno massimo complessivo  

di 150 ore ed un compenso di 45,00 € lordi orari 

 
2.di procedere, altresì, alla rideterminazione della scadenza al 30 giugno 2022 del seguente rapporto di lavoro libero 
professionale per prestazioni infermieristiche come sotto riportato: 

Cognome e 
nome 

Data di 
nascita 

Condizioni 
Tipologia di 

rapporto 
Impegno di spesa massimo previsto a carico 
dell’Azienda 

Giachin 
Manuel 

05.03.1987 

prestazioni infermieristiche per un 
impegno massimo mensile pari a 

130 ore ed un compenso di 21,00 € 
lordi orari 

 
Libero 

professionale 

8.190,00 € (al lordo di eventuali altri oneri 
previdenziali e fiscali) 

 
2.di precisare, altresì, che la configurazione giuridica dell’attività di cui sopra esonera l’Ente da obbligo previdenziale 
(INPS) nei confronti dei professionisti interessati fatti salvi gli aspetti fiscali a carico dei medesimi nonché quanto 
previsto dalla vigente normativa in materia;  
 
3. di dare atto che gli incarichi di cui ai precedenti punti 1) e 2) del presente provvedimento potranno cessare anche 
prima della prevista scadenza con il venir meno delle cause che li hanno determinati; 
 
4.di dare infine, atto che l’onere derivante dalle determinazioni del presente provvedimento sarà finanziato 
nell’ambito delle previsioni del bilancio 2022 e successivi esercizi come da annotazioni dell’Area Economico 
Finanziaria (conto Co.Ge. 551100100 - Bdg 94/2022). 
 

         
Il Dirigente dell’Area Gestione Risorse Umane 

 e Accreditamento 
(dott.ssa Rossana Coladonato)  

 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


